
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
 

SPISOVÁ ZNAČKA VZMR: SZ SPU 354863/2017 
Č. j. SPU 452854/2017 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 
 

Objednatelem: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
 Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupený: Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce provozních činností
  

bankovní spojení:  xxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxx 
IČO:  01312774 
DIČ: CZ01312774 
a 

Zhotovitelem:  MOZIS s. r. o. 
sídlo: Slezská 856/74, 130 00 Praha 3  

zastoupený:  Pavlínou Trčkovou, jednatelkou 
tel.:                                                         xxxxxx 
e-mail: xxxxxx 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx   
tel.:                                                         xxxxxx 
e-mail: xxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxx  
číslo účtu: xxxxxx    
IČO: 28940083  
DIČ: CZ28940083 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 154512. 
 

Touto smlouvou se v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o 



 2 

stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. I 
Předmět a účel smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo s názvem Rekonstrukce 
podatelny a sociálních zařízení ve všech podlažích budovy A ústředí SPÚ (dále 

jen „dílo“), jež je podrobně specifikováno v této smlouvě a v její příloze č. 1,  
a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení.  

1.2 Účelem smlouvy je realizace dispozičních úprav podatelny v 1.NP vč. interiérového 

vybavení, a dále komplexní obnova sociálních zařízení v 1.NP-6.NP a to v souladu se 
zadávací dokumentací Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“) vč. 

likvidace stavební sutě a jiného odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Čl. II 
Specifikace díla 

2.1 Dílem se rozumí zhotovení následující stavby: 

Název stavby: „Rekonstrukce podatelny a sociálních zařízení ve všech podlažích 

budovy A ústředí SPÚ“ 

Místo stavby:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 (dále jen „stavba“). 

Stavba bude provedená dle schválené projektové dokumentace obsahující soupisy 

prací, dodávek a služeb s výkazy výměr a technické podmínky, vypracované Ing. arch. 
Pavlem Švandou, Nová 167, 289 11 Pečky – Velké Chvalovice, která byla zhotoviteli 

předaná v příloze výzvy k podání cenové nabídky.  

2.2 Dílo spočívá v: 

2.2.1 zajištění dodávek materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,  

2.2.2 provedení všech činností souvisejících s provedením stavebních prací 

a konstrukcí nezbytných pro řádné dokončení díla (např. zařízení staveniště, 

bezpečnostní opatření apod.),   

2.2.3 provedení všech stavebních prací a konstrukcí,  

2.2.4 koordinaci veškerých činností, jež jsou součástí díla.  

2.3 Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace, uvedené práce nepodléhají 

stavebnímu povolení, protože se jedná o údržbové práce. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje dodržet ustanovení příslušných norem a předpisů vztahujících 

se k realizaci díla. 



 3 

2.5 Veškerý stavební odpad, jenž při provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit 

na vlastní náklady. Náklady spojené s užíváním jiných pozemků než těch, které jsou 

určeny pro stavbu (např. pro pojezd vozidel) je povinen hradit zhotovitel. 

2.6 Součástí díla je dále zejména: 

2.6.1 Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru nezbytných k řádnému provedení díla. 

2.6.2 Zřízení staveniště, jeho zařízení, napojení na inženýrské sítě a po zhotovení 

stavby jeho odstranění.  

2.6.3 Ostrahu stavby a staveniště zajistí objednatel. 

2.6.4 Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí.  

2.6.5 Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných 

ploch, popř. dalších pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků  
a nájemného. 

2.6.6 Zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění díla, 

uvedení prováděním díla dotčených pozemků do původního stavu po ukončení 

provádění díla, úhrada náhrad za dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé 

stavby a poplatků za uložení odpadů na skládku. 

2.6.7 Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN  
a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 

provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 

a předepsaných technických parametrů díla. 

 

Čl. III 
Termíny plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

3.1.1 Termín předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od podpisu této smlouvy  

3.1.2 Termín zahájení stavebních prací: do 5 dnů od předání a převzetí staveniště  

3.1.3 Termín dokončení stavebních prací: nejpozději 2 dny před předáním  
a převzetím staveniště 

3.1.4 Termín předání a převzetí díla: do 30.11.2017  

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla, s úplným 

odstraněním vad a nedodělků)  

3.2 Do deseti pracovních dnů od předání a převzetí staveniště si obě strany dohodnou 

kontrolní body průběhu stavby a rovněž organizační záležitosti předávacího  
a přejímacího řízení. 

3.3 V případě překážek, jež nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění 

jeho povinnosti, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku 



 4 

nebo její následky odvrátil nebo překonal nebo že by ji v době vzniku závazku 

předvídal, prodlužuje se termín dokončení dle bodu 3.1.4 o dobu, kdy tato překážka 

trvá.  

3.4 Veškeré stavební práce, které bude Zhotovitel provádět uvnitř budovy, proběhnou za 

běžného chodu budovy Objednatele. Výluka funkčnosti podatelny bude maximálně 2 

týdny. Objednatel požaduje zachování provozuschopnosti alespoň jednoho ze 

sociálních zařízení vždy pro dvě nadzemní podlaží budovy A. 

3.5 Bourací a hlučné práce budou prováděny pouze v pracovní dny od 16 do 22 hodin, či 

ve dnech pracovního klidu. Veškerá stavební činnost bude Zhotovitelem prováděna po 

dohodě s Objednavatelem tak, aby docházelo k minimálnímu omezení a zásahům do 

běžného chodu budovy Objednatele. 

3.6 Harmonogram provádění díla, který vyhotoví zhotovitel, bude přílohou č. 2 této 

smlouvy, začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání díla 

ve smyslu dokončení předávacího řízení s úplným odstraněním vad a nedodělků. V 
tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v rámci jednotlivých 

stavebních objektů a provozních souborů a u nich uveden předpokládaný termín 

realizace. V harmonogramu musí být uveden také termín výluky funkčnosti podatelny. 
Plnění harmonogramu bude sledováno na kontrolních dnech. Po odsouhlasení 

objednatele a TDS může být harmonogram aktualizován. 

 

Čl. IV 
Provedení díla 

4.1 Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami 

oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění všech níže uvedených 

podmínek: 

4.1.1 Dílo bylo dokončeno a předáno v souladu s touto smlouvou v rozsahu dle Čl. 

II. a v termínu dle Čl. III této smlouvy. 

4.1.2 O předání a převzetí díla byl vyhotoven protokol, jenž byl podepsán osobami 

oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. V tomto protokolu musí být 

vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami (pokud dílo obsahuje 

ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 

užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 

neomezují), či bez výhrad.  

4.1.3 Staveniště bylo vyklizeno do 7 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 

řádně dokončeného díla 

4.1.4 Objednateli byly předány následující doklady: 

a) stavební deník, 

b) podrobný rozpočet skutečně provedených prací dle jednotkových cen dle 

členění požadovaného objednatelem, 



 5 

c) doklady o kvalitě jakosti provedených prací a konstrukcí,  

d) certifikáty použitých rozhodujících materiálů, 

e) doklady o vyhovujících výsledcích zkoušek, jsou-li požadovány 

f) zápis o odstranění případných drobných vad a nedodělků vyplývajících 

z protokolu o předání a převzetí díla. 

 

Čl. V 
Cena za dílo 

5.1 Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II smlouvy, se sjednává dohodou 

smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění,  
na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 15.9.2017. 

5.2 Celková cena za provedení díla bez DPH činí  3.529.740,67 Kč. 

21 % DPH činí         741.245,54 Kč. 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  4.270.986,21 Kč. 

5.3 Výše uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou, je platná po celou dobu 

provádění díla a obsahuje veškeré náklady na provedení díla.  

5.4 Změna celkové ceny za dílo dle odstavce 5.2 je možná pouze v případě, že v průběhu 

provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková 

nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného 

plnění. 

5.5 Zjistí-li zhotovitel v průběhu zhotovování díla vady projektové dokumentace, je povinen 

na ně objednatele bezodkladně upozornit. Pokud je zhotovitelova reklamace vady 

projektové dokumentace shledána jako oprávněná a objednatel nemůže tyto vady 

projektové dokumentace odstranit do 15 pracovních dnů ode dne oznámení 

zhotovitelem, sjednají se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se 

pozastavuje zhotovitelova lhůta pro plnění závazku, vyplývajících z této smlouvy  
a zhotovitel není v prodlení. Termíny plnění dle odst. 3.1.3 a 3.1.4 této smlouvy budou 

prodlouženy o dobu, o kterou budou odstraňovány vady projektové dokumentace. 

 

Čl. VI  
Změny díla – dodatečné práce 

6.1 Veškeré práce, které nejsou předmětem nabídkového rozpočtu (položkou či výměrou), 

který je součástí této smlouvy jako příloha č. 1, jsou dodatečné práce a budou 

připuštěny pouze ve výjimečných případech.  

6.2 O jakýchkoli dodatečných pracích musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 

uzavřena samostatná písemná smlouva (dodatek k této smlouvě) s dohodnutím ceny 



 6 

a vlivu na termín předání díla dle této smlouvy. Zadání dodatečné práce musí být 

řešeno v souladu se ZZVZ. 

6.3 Pokud zhotovitel provede dodatečné práce bez písemného souhlasu a písemné 

smlouvy (dodatku ke smlouvě o dílo) uzavřené s objednatelem, má objednatel právo 

odmítnout jejich úhradu.  

 

Čl. VII 
Platební podmínky 

7.1 Úhrada provedených prací bude provedena na základě zhotovitelem vyhotoveného 

daňového dokladu (faktury). 

7.2 Objednatel neposkytuje zálohy.  

7.3 Zhotoviteli nepřísluší během provádění díla přiměřená část odměny s přihlédnutím 

k vynaloženým nákladům.   

7.4 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním 

předání a převzetí dle odst. 3.1.4, a to na základě vystavené faktury se správně 

vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních 

dnů od protokolárního předání a převzetí díla dle odst. 3.1.4 Součástí faktury budou 

soupisy provedených prací odsouhlasené technickým dozorem. Faktura bude hrazena 

následovně: 

7.4.1 V případě, že v okamžiku předání a převzetí díla bude dílo provedeno dle čl. 

IV. této smlouvy, bude faktura uhrazena jednorázově v plné výši. 

7.4.2 V případě předání a převzetí díla s výhradami, nevyklizení staveniště  
ve smyslu odst. 4.1.3 nebo při nepředání dokumentů dle odst. 4.1.4 bude 

faktura na cenu díla proplacena pouze do výše 90 % ceny díla, zbývajících 10 

% ceny díla bude sloužit jako zádržné. Toto zádržné bude uvolněno až po 

odstranění uvedených nedostatků, tj. po provedení díla dle odst. 4.1 této 

smlouvy, a to do 30 dnů od protokolárního stvrzení provedení díla.  

7.5 Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech a bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení 

smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel 

faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této smlouvy, 

označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, 

razítko a podpis oprávněné osoby. Faktura bude zaslána na ústředí Státního 

pozemkového úřadu – odbor vnitřní správy.  

7.6 Součástí faktury budou dále soupisy provedených prací odsouhlasené technickým 

dozorem a kopie protokolu o provedení díla, řádně podepsaného za obě smluvní 

strany. Převzaté práce budou oceněny jednotkovými cenami, dle k této smlouvě 



 7 

přiloženého oceněného soupisu prací. Fakturované částky budou zaokrouhleny  
na celé Kč. 

7.7 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě či jejích 

přílohách nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout doručením 

opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

7.8 Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od doručení na adresu: Státní 

pozemkový úřad, Odbor vnitřní správy, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov. Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé 

smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 

okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

7.9 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody  
a vícenáklady vzniklé z důvodu nedodržení smluvních podmínek. 

7.10 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a stav jeho 
účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí 

s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde  
s ohledem na povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury  na dobu 60 dnů. 

Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji 

neprodleně, a to písemně, zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním 

termínem splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel 
dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před 

původním termínem splatnosti faktury. 

7.11 Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám 

zhotovitele kteroukoli z plateb z kteréhokoli z následujících důvodů: 

7.11.1 vad a nedodělků díla,  

7.11.2 oprávněných nároků vznesených třetími stranami vůči objednateli  
v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem,  

7.11.3 nezaplacení ze strany zhotovitele za práci, materiál, zařízení anebo 

subdodavatelům,  

7.11.4 škody způsobené objednateli nebo jinému zhotoviteli či subdodavateli,  

7.11.5 zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě, a že nezaplacená 

částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku prodlení s dokončením 

díla,  

7.11.6 opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele a nepostupování 

v souladu se smlouvou, nebo  

7.11.7 v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků 

objednatele vůči zhotoviteli.  

Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce 

objednatele z této smlouvy. 



 8 

7.12 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %)  
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok 

na náhradu vzniklé škody. 

 

Čl. VIII 
Předání díla a záruční lhůta 

8.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 pracovních dnů předem 

termín ukončení prací a k tomuto termínu předložit objednateli veškeré doklady.  

8.2 V případě, kdy je dílo předáno bez vad, převezme objednatel dílo bez výhrad.  

8.3 V případě, kdy dílo vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani  
ve spojení s jinými vadami nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užití 

podstatným způsobem neomezují, může objednatel převzít dílo s výhradami, například 

pokud je řádné provedení díla závislé na vegetačních podmínkách. Smluvní strany 

výslovně souhlasí, že objednatel není v těchto případech povinen dílo převzít  
a ustanovení § 2628 občanského zákoníku se neuplatní. 

8.4 Kvalita díla bude odpovídat závazným standardům stanoveným ČSN, atestům, 

certifikačním protokolům a ujednáním dle smlouvy. 

8.5 Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců na stavební 

práce, 24 měsíců na sanitární a elektrická zařízení a 24 měsíců na vybavení 

interiéru podatelny (nábytek) ode dne předání a převzetí díla dle odst. 3.1.4 této 

smlouvy.  Minimálně po tuto dobu ručí zhotovitel za to, že dílo bude způsobilé k užití 

pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si touto smlouvou stanovené vlastnosti a 

bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů a norem. 

8.6 Po dobu záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit vady reklamované 

objednatelem bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení 

reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovněž 

vztahuje záruka v délce dle předchozího odstavce tohoto článku od doby jejich 

odstranění.  

8.7 Nebyla-li do okamžiku reklamace zaplacena cena za dílo, není ji povinen objednatel 

zaplatit do doby odstranění reklamovaných vad, ledaže by zhotovitel prokázal, že 

reklamace nebyla oprávněná. 

8.8 Odstranění vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným 

zástupci smluvních stran. 

8.9 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržet projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby.  

8.10 V případě, že se jedná o vadu typu havárie, jež může zapříčinit vznik dodatečných 

škod, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vady neprodleně tak, aby 

nedocházelo ke vzniku dalších škod. 



 9 

8.11 Vlastníkem zhotovované věci je až do okamžiku protokolárního předání díla objednateli 

zhotovitel, který zároveň nese nebezpečí škody na této věci.  
Na objednatele přechází toto vlastnictví okamžikem protokolárního převzetí díla, tímto 

okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na zhotovené věci. 

 

Čl. IX 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

9.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla bez 

DPH za každý i započatý den prodlení s termínem zahájení prací dle odst. 3.1.1 této 

smlouvy. 

9.2 Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez 

DPH za každý i započatý den prodlení s předáním dokončeného díla dle odst. 3.1.4 

této smlouvy.  

9.3 V případě, kdy předávané dílo bude obsahovat vady a nedodělky, se zhotovitel 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH  
za každý i započatý den prodlení se sjednaným termínem odstranění vad a nedodělků.  

9.4 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu díla ve sjednaném termínu, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH, za 

každou reklamovanou vadu. 

9.5 Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

9.6 Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti kalendářních dnů  
od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně  
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není 

dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat  
se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

9.7 Bude-li ze strany zhotovitele porušena povinnost, která je stanovena právními předpisy 

nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení 

takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany 

orgánů veřejné správy je zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli 

nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí 

objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele předem 

neupozornil.   

9.8 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 

svých povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich 

splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 

odst. 2 občanského zákoníku. 



 10 

Čl. X 
Povinnosti objednatele 

10.1 Objednatel se prostřednictvím technického dozoru stavby (dále jen TDS) na vyzvání 
zhotovitele zúčastní prohlídky dokončených a v budoucnosti nepřístupných prací a 

konstrukcí před zakrytím. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 5 pracovních dnů 

předem. O provedené prohlídce bude učiněn zápis do stavebního deníku technickým 

dozorem stavby.  

10.2 Objednatel zajistí technický dozor stavby a autorský dozor (je-li třeba). Objednatel, 
technický dozor a autorský dozor jsou oprávněni kontrolovat provádění stavebních 

prací a provádět zápisy do stavebního deníku. 

10.3 Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. V případě, kdy 

přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani 

v dodatečné lhůtě 30 dnů, je zhotovitel oprávněn si podle své volby zajistit náhradní 

plnění na účet objednatele nebo od smlouvy odstoupit, pokud na to upozornil 
objednatele. 

Čl. XI 
Povinnosti zhotovitele 

11.1 Zhotovitel musí vést stavební deník v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb.  
o dokumentaci staveb. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti 

rozhodné pro plnění smlouvy.  

11.2 Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti:  

11.2.1 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit  
si vlastní dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní požární dozor u těch 

prací, kde to předpisují požární předpisy, a to i po skončení těchto prací  
v rozsahu stanoveném příslušnými požárními předpisy  

11.2.2 zodpovídat za dodržování předpisu o bezpečnosti práce a technických zařízení 

na staveništi dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

11.2.3 zodpovídat za čistotu veřejných komunikací v případě vlastního provozu 
na nich. 

11.2.4 zajistit na stavbě v souladu s ust. § 153 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů (s odkazem na další související předpisy) stavbyvedoucího, přičemž 

tato osoba musí splňovat podmínky stanovené v zákoně č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3 Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.  



 11 

11.4 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 

současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho 

rozhodnutí, včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594  
a § 2595 občanského zákoníku tímto nejsou dotčena. 

11.5 K ověření objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací 

podle jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem  
pro úhradu provedených prací. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provádí 

technický dozor a jejich odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury. 

11.6 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 

zakryty, nebo se stanou nepřístupnými min. 5 pracovních dnů předem. V případě, kdy 

zhotovitel objednatele ke kontrole řádně nevyzve, je zhotovitel povinen na žádost 

objednatele odkrýt zakryté práce na vlastní náklad. Jestliže se objednatel i přes řádnou 

výzvu nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat   
v provádění díla; jestliže bude následně objednatel požadovat dodatečně odkrytí 

těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. 
 V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí 

náklady spojené s odkrytím těchto prací zhotovitel, přičemž ustanovení § 2626 odst. 2 

občanského zákoníku se neuplatní. 

11.7 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mimo staveniště 

a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném 

oznámení o škodě mimo staveniště. 

11.8 Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které  
od objednatele protokolárně převzal pro účely provedení díla, a zavazuje se spolu 

s předávaným dílem předložit objednateli vyúčtování a vrátit mu veškeré takové věci, 

které při provádění díla nezpracoval. 

11.9 V případech stanovených zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „ZoBP“) je zhotovitel povinen 

s předstihem 7 pracovních dnů vyrozumět objednatele o skutečnostech, zakládajících 

povinnost určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

k výkonu zákonem stanovených činností. 

11.10 V případě, že v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého 

z předmětných předpisů, příp. bude vydán jiný právní předpis, který by se týkal 

uvedené problematiky, je zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy. 

11.11 Zhotovitel zajistí bezpečnost práce při přípravě a provádění stavby v souladu 
s ustanovením ZoBP, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní a zajistí dodržování 

právních předpisů v oblasti protipožární ochrany.  

11.12 Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem 

nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných  
a dalších částech a na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny. 

Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti 

pojištění proti všem rizikům, ztrátám nebo poškozením díla způsobeným požárem, 



 12 

elektrickým zkratem, explozí, bouří, vichřicí, povodní, záplavou, sesouváním půdy, 

zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, letadlem nebo jiným letícím předmětem či 

předmětem z letadla spadlým. 

11.13 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 

4 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude 

pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 

částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude pojištěn také 

po dobu záruky a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 30 % pojistné částky dle 

odst. 11.13. 

11.14 Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. 

akceptované návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto 

článku musí být doručeny objednateli nejpozději při převzetí staveniště. Na žádost 

objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, 

že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají 

v platnosti a účinnosti. 

11.15 Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy 

sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla 

a v  rozsahu dle odst. 11.13 i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, 

je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele  
a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném 

rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy 

za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

11.16 Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště a vyklizené staveniště předat 

objednateli nejpozději s podpisem protokolu o provedení díla dle odst. 4.1, řádně 

podepsaného za obě smluvní strany, ledaže se smluvní strany dohodnou, že dílo bude 

předáno až s předáním poslední odstraněné drobné vady a nedodělku. 

11.17 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru. Technický dozor stavby  
pro objednatele zajišťuje 100HR CONTROL s. r. o., Holšická 2233, 190 16 Praha 9, 
IČ: 27669912, zastoupená Ing. Milanem Stöhrem. 

 

Čl. XII 
Odstoupení od smlouvy 

12.1 Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 

v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 30 

kalendářních dnů, nebo pokud bude provádět dílo nekvalitně v rozporu s platnými 

právními předpisy nebo smlouvou. 

12.2 V případě provádění díla v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 

prováděním díla a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 



 13 

ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 

k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

12.3 Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu 

nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této smlouvy.  

12.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

12.4.1 v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 

zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace; 

12.4.2 v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 

a) prodlení s řádným zahájením prací, předáním dílčího plnění či zhotovením 

díla, po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

b) prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 

kalendářních dnů,  

c) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 

kalendářních dnů v rozporu s touto smlouvou, 

d) kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele 
v rozporu s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 

zakázku nebo bez předchozího souhlasu objednatele,  

e) kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé 

či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro 

uzavření této smlouvy 

f) jiného porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 

v dostatečné přiměřené lhůtě 14 kalendářních dnů. 

12.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této 

smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé 

straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s využitím 

provozovatele poštovních služeb bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho odeslání 

v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od smlouvy může být učiněno  
i prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

12.6 V případě zániku účinnosti smlouvy odstoupením je zhotovitel povinen okamžitě 

opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností 

odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen 

učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli 

v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele 

bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu 

způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít  
a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 

kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání  
a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání  



 14 

a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno 

jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. 

Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo 

požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

12.7 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě 

písemné výpovědi. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

Čl. XIII 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

13.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení její účinnosti 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele 

v souvislosti s jejím plněním, a to zejména ohledně veškerých informací, dokumentů 

nebo materiálů dodaných objednatelem nebo od objednatele přijatých v jakékoli formě, 

především ohledně obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 

důvěrných informací ve smyslu § 1730 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné 

informace“). Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy 

jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě 

rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo 

zadávacího řízení. 

13.2 Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči  
a pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez 

výslovného písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, 

neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 

13.3 Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
 k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona 
 z jeho strany.   

13.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 

tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení 

příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními 

tohoto článku dotčeny.   

 



 15 

Čl. XIV 
Zvláštní ujednání 

14.1 Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu smlouvy bez 

uvedení důvodu snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací či dodávek. 

V případě, kdy tyto práce či dodávky budou obsaženy v nabídkovém rozpočtu, který je 

součástí této smlouvy jako její příloha č. 1, se pro ocenění těchto víceprací či 

méněprací užije cen uvedených v tomto rozpočtu; v opačném případě se pro jejich 

ocenění užije aktuálního ceníku stavebních prací „URS Praha nebo Katalogu 

stavebních prací RTS, a.s., Brno“. Bez ohledu na ustanovení předchozích vět bude 

zadání těchto víceprací či méněprací vždy řešeno v souladu se ZZVZ.  

14.2 Realizace díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních 

prostředků přidělených objednateli ze státního rozpočtu na investice pro příslušný 

kalendářní rok.  

14.3 Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel 

odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

14.4 Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek 

subdodavatelů poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu nezbytné 

informace týkající se subdodavatelských činností. V případě porušení tohoto 

ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené subdodavatelem. 

14.5 Každá změna subdodavatele musí být předem s objednatelem projednána  
a odsouhlasena.  

14.6 Ke změně subdodavatelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 
jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení vedoucí k uzavření této smlouvy, je 

zhotovitel oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany objednatele a za 

předpokladu, že každý náhradní subdodavatel či osoba bude splňovat požadovanou 

část kvalifikace jako subdodavatel či osoba předchozí, a to ve stejném nebo větším 

rozsahu. 

14.7 Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. Za tím účelem 

bude organizovat kontrolní dny, které bude sám nebo prostřednictvím technického 

dozoru svolávat podle předem dohodnutého režimu, s četnosti odpovídající intenzitě  
a důležitosti právě prováděných prací (standardně se předpokládá dvakrát měsíčně). 

14.8 Přerušení provádění díla mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávnění 

podepisovat smlouvu. Přerušit provádění díla může v odůvodněných případech také 

technický dozor. Důsledky přerušení provádění díla se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

14.9 V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je 
zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které 

pro něj z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záruční doby, záruky  
na jakost a uplatnění a odstranění vad díla. Zhotovitel tímto souhlasí s přechodem 
uvedených práv objednatele na nového eventuálního vlastníka stavby. 



 16 

14.10 S výjimkou předchozího odst. 14.9 je možnost postoupení pohledávek, práv či 

povinností ze smlouvy na třetí stranu vyloučena, pokud se smluvní strany písemně 

nedohodnou jinak. 

Čl. XV 
Závěrečná ustanovení 

15.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze 

písemnou formou – dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Veškeré změny smlouvy je možno činit jen v souladu se ZZVZ.  

15.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 

včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

objednatel. 

15.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv  dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající 

se převodu vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, 

nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení  
o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

15.4 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:  

15.4.1 Přílohou č. 1 této smlouvy je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 

jednotkových cen (oceněný soupis prací). 

15.4.2 Přílohou č. 2 této smlouvy je harmonogram prací 

15.5 Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje touto smlouvou neupravené a obsažené v: 

15.5.1 Zadávací dokumentaci; 

15.5.2 nabídce zhotovitele ze dne 15.9.2017;  

15.5.3 zápisu o předání a převzetí staveniště. 

15.6 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel, 
1 zhotovitel a 1 TDS. 

15.7 Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána  
na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

15.8 Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného  
a účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 



 17 

v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 

mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o 

změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné 

zakázky. 

15.9 V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost 

znění smlouvy. 

15.10 Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a ZZVZ.  

 

 

 

                  V  Praze  dne 27.9.2017 V Praze dne 27.9.2017 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 

ČR - Státní pozemkový úřad 

Pavlína Trčková 
jednatelka 

MOZIS s. r. o. 
 

 



Projekt: Projekt interiéru podatelny a sociálních zařízení ve všech podlažích budovy A v objektech SPÚ

Stavební část a technologie
Uvedením názvu nebo obrázku konkrétního výrobku je definována minimální úroveň kvality a standardu 

výrobku. Dodavatel může tento výrobek nahradit jiným výrobkem, který je standardem a kvalitativně 

srovnatelný nebo vyšší.

Název položky MJ Množství Dodávka za MJ Dodávka celkem

Demolice

Šetrná demontáž a uskladnění vybraných prvků (chladící jednotka podatelna) kpl 1 1500,00 1 500,00

Demontáž a likvidace sanitárního vybavení vč. kuchyňky, svítidel, koncových prvků elektroinstalace, 

povrchových rozvodů elektroinstalace a datové sítě kpl 1 15000,00 15 000,00

Demontáž a likvidace otopných těles 2.NP-6.NP, vč. osazení uzávěrů na rozvody otopného systému - 9ks
kpl 1 10000,00 10 000,00

Demolice a likvidace SDK podhledů vč. skrytých nepoužívaných rozvodů elektroinstalace, VZT atp. m2 20,17 90,00 1 815,30

Demolice a likvidace stávajících SDK příček tl. 100mm, vč. obkladů a skrytých rozvodů, vč. začištění 

navazujících konstrukcí m2 77,05 110,00 8 475,50

Demolice a likvidace stávajících SDK příček tl. 150mm, vč. obkladů a skrytých rozvodů, vč. začištění 

navazujících konstrukcí m2 10,23 120,00 1 227,60

Demolice a likvidace stávajících SDK příček tl. 190mm, vč. obkladů a skrytých rozvodů, vč. začištění 

navazujících konstrukcí m2 11,42 130,00 1 484,60

Demolice a likvidace stávajících SDK předstěn, vč. obkladů a skrytých rozvodů, vč. začištění navazujících 

konstrukcí m2 53,61 150,00 8 041,50

Demolice a likvidace zděných příček tl. 100-115mm, vč. obkladů a skrytých rozvodů, vč. začištění 

navazujících konstrukcí m2 75,64 150,00 11 346,00

Odstranění a likvidace keramického obkladu ze stávajícího ponechávaného zdiva, vyrovnání povrchu pro 

nový obklad. m2 213,66 300,00 64 098,00

Odstranění keramických dlažeb v předmětných prostorách 1.-6.NP, tl. 15mm m2 98,93 110,00 10 882,30

Odstranění laminátové podlahy v podatelně s101 m2 32,87 65,00 2 136,55

Odříznutí a odstranění části stávajících parket v jednací místnosti 113 m2 2,24 250,00 560,00

Odstranění podkladního betonu do hl. 40mm m3 5,27 950,00 5 008,40

Odstranění výplní dveří vč. zárubní (ocelové + obložkové zárubně) - celkem 48ks m2 78,38 350,00 27 431,60

Celkem za demolice 169 007,35

Nové konstrukce

Sádrokartonové konstrukce

Sádrokartonová příčka,. ocel.kce, 2x oplášť. Celková tl.100 mm impregnované desky tl. 12,5 mm, 

minerální izolace 50 mm, vč. stěrky, kvalita provedení Q3 m2 116,69 1 130,00 131 859,70

Sádrokartonová příčka,. ocel.kce, 1x oplášť. Celková tl.75 mm impregnované desky tl. 12,5 mm, 

minerální izolace 50 mm, vč. stěrky, kvalita provedení Q3 m2 2,16 1 050,00 2 268,00

Akustická sádrokartovoná příčka celková tloušťka 155mm, dvojitě opláštěná, vnější vrstva akustický SDK 

tl. 12,5mm, vnitřní vrstva sádrovláknitá deska tl. 12,5mm, minerální izolace 50mm, vč. stěrky, kvalita 

provedení Q3 m3 21,56 2 600,00 56 056,00



Sádrokartonová předstěna tl.150 mm,ocel.kce CW, 2x RBI 12,5mm , vč. stěrky, kvalita provedení Q3
m2 74,95 890,00 66 705,50

Sádrokartonová předstěna tl.300 mm,ocel.kce CW, 2x RBI 12,5mm , vč. stěrky, kvalita provedení Q3
m2 1,05 1 460,00 1 533,00

Úprava sádrokartonové příčky pro osazení umývadla do ocelové konstrukce, typ 0.50.10 ks 1 5 000,00 5 000,00

Úprava sádrokartonové příčky pro osazení WC, WC - univerzální rám ks 25 5 500,00 137 500,00

Podhled SDK na zavěšenou ocel. konstr.,rektifikovatelné závěsy, desky RBI. 12,5 mm, bez izolace, kvalita 

provedení Q3 m2 46,37 780,00 36 168,60

Podlahy

Cementový potěr tl. max 40mm m2 131,80 680,00 89 624,00

Samonivelační stěrka tl. max 10mm m2 131,80 188,00 24 778,40

PVC podlaha POD.1 (viz specifikace materiálů), vč. soklů m2 41,94 860,00 36 068,40

Zbroušení, přetmelení a olejování/lakování stávajících parket vč. soků m2 39,5 1 420,00 56 090,00

Podlaha z dřevěných dubových parket, rozměry dle parket v jednací místnosti, třída provedení 1, 

dřevěný sokl profil dle soklu v jednací místnosti, vč. povrchové úpravy olejování popř. lakování m2 6,37 1 500,00 9 555,00

Keramická dlažba KD.1 (viz specifikace materiálů) vč. lepidla a nezbytných vrstev dle technologického 

předpsu výrobce, vč. spárovací hmoty m2 83,67 1 050,00 87 853,50

Obklady

Keramický obklad KO.1 (viz specifikace materiálů) vč. lepidla a nezbytných vrstev dle technologického 

předpsu výrobce, vč. spárovací hmoty m2 294,07 1 050,00 308 773,50

Keramický obklad KO.2 (viz specifikace materiálů) vč. lepidla a nezbytných vrstev dle technologického 

předpsu výrobce, vč. spárovací hmoty m2 166,29 1 250,00 207 862,50

Rohová lišta hliníková rohová tvaru L, tl. dle obkladu mb 129,155 180,00 23 247,90

Výplně dveří

Dveře D01 600x1970mm - specifikace viz tabulka dveří ks 23 8 500,00 195 500,00

Dveře D02 700x1970mm - specifikace viz tabulka dveří ks 12 8 500,00 102 000,00

Dveře D03 3210x2050mm - specifikace viz tabulka dveří ks 1 56 000,00 56 000,00

Dveře D04 600x1970mm- specifikace viz tabulka dveří ks 1 8 500,00 8 500,00

Dveře D05 600x1970mm - specifikace viz tabulka dveří ks 1 8 500,00 8 500,00

Dveře D06 800x1970mm - specifikace viz tabulka dveří ks 1 8 500,00 8 500,00

Úpravy povrchů vnitřní

Vysprávky omítek, štuková omítka ze suché směsi m2 25 350,00 8 750,00

Malba stěn, malířská 2 vrstvy vč. hloubkové penetrace podkladu m2 165,83 48,00 7 959,84

Malba stropu, malířská 2 vrstvy vč. hloubkové penetrace podkladu m2 171,76 48,00 8 244,48

Celkem na nové konstrukce 1 684 898,32

Úpravy vnitřních technologií



Chlazení

Zpětná montáž chladící jednotky v podatelně vč. úpravy rozvodů chlazení a elektroinstalace kpl 1 30 000,00 30 000,00

Vytápění

Nové otopné těleso OT.1 (viz specifikace) v přesíních WC 2.-6.NP, vč. úpravy rozvodů ks 8 12 000,00 96 000,00

Posun otopných těles v podatelně vč. úpravy rozvodů ks 4 6 500,00 26 000,00

Elektroinstalace a strukturovaná kabeláž

Kompletní dodávka a montáž rozvodů vnitřní elektroinstalace a strukturované kabeláže v předmětných 

prostorách dle výkresové dokumentace, včetně montážního materiálu, všech koncových prvků dle 

specifikace (ovladače, zásuvky, svítidla, el. přímotopy, el. ventilátory atp.) vč. zajištění všech nezbytných 

zkoušek a revizí, vč. stavebního zapravení omítek kpl 1 425 000,00 425 000,00

Vzduchotechnika

Vzduchotechnické plastové potrubí DN100mm vč. nezbytných tvarovek a montážního materiálu bm 20,5 850,00 17 425,00

Ventilátory - součástí dodávky elektroinstalace

Ventilační mřížky pro ukončení na fasádě ks 2 1 200,00 2 400,00

Ventiláční mřížky 200x200mm WC muži 2.-6.NP, materiál ocel, barva bílá ks 5 1 200,00 6 000,00

ZTI
Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm vč. nezbytných tvarovek, vč.  příp. sekání a zapravení drážek 

(štuková omítka ze suché směsi) bm 11 1 200,00 13 200,00
Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm vč. nezbytných tvarovek, vč. příp. sekání a zapravení drážek 

(štuková omítka ze suché směsi) bm 15 1 800,00 27 000,00
Potrubí z PPR PN20, D 20x3,4 mm,  vč. nezbytných tvarovek, vč. návlekové izolace tl. 6mm, vč. příp. 

sekání a zapravení drážek  (štuková omítka ze suché směsi) bm 11 2 200,00 24 200,00

Celkem za úpravy technologií 667 225,00

Sanitární vybavení a hygienické doplňky

Umyvadlo UM.1 vč. baterie (viz specifikace prvků) ks 13 3 300,00 42 900,00

Závěsný kloset WC.1 (viz specifikace prvků) ks 24 3 400,00 81 600,00

Pisoár PI.1  (viz specifikace prvků) ks 1 6 200,00 6 200,00

Zdravotní umyvadlo UM.2 vč. baterie (viz specifikace prvků) ks 1 2 200,00 2 200,00

Závěsný kloset WC.2  (viz specifikace prvků) ks 1 2 800,00 2 800,00

Zrcadlo ZR.1  (viz specifikace prvků) ks 12 2 500,00 30 000,00

Zrcadlo ZR.2 (viz specifikace prvků) ks 6 2 500,00 15 000,00

Zrcadlo ZR.3  (viz specifikace prvků) ks 1 2 500,00 2 500,00

Zrcadlo ZR.4  (viz specifikace prvků) ks 1 2 500,00 2 500,00

Revizní dvířka RD.1  (viz specifikace prvků) ks 5 1 600,00 8 000,00

Revizní dvířka RD.2  (viz specifikace prvků) ks 5 1 600,00 8 000,00

Dávkovač tekutého mýdla DM.1  (viz specifikace prvků) ks 14 1 450,00 20 300,00



Zásobník na papírové ručníky PR.1  (viz specifikace prvků) ks 14 1 820,00 25 480,00

Zásobník na toaletní papír TP.1  (viz specifikace prvků) ks 25 1 480,00 37 000,00

WC souprava závěsná WCS.1  (viz specifikace prvků) ks 25 1 450,00 36 250,00

Odpadkový koš nástěnný velký OK.1  (viz specifikace prvků) ks 12 4 800,00 57 600,00

Odpadkový koš nástěnný malý OK.2  (viz specifikace prvků) ks 2 2 600,00 5 200,00

Zásobník na hygienické sáčky HS.1  (viz specifikace prvků) ks 14 2 200,00 30 800,00

Hygienický koš nástěnný HK.1  (viz specifikace prvků) ks 14 1 200,00 16 800,00

Aerosolový osvěžovač vzduchu OV.1  (viz specifikace prvků) ks 14 1 620,00 22 680,00

Celkem za sanitární vybavení a hygienické doplňky 453 810,00

Volný a atypický nábytek  (viz specifikace prvků)

Pracovní stůl PS.1  ks 4 12 000,00 48 000,00

Přídavný stůl do sestavy s pracovním stolem PS.2 ks 3 10 500,00 31 500,00

Přídavný stůl do sestavy s pracovním stolem atypický  PS.3 ks 1 7 500,00 7 500,00

Pracovní stůl PS.4 ks 1 8 800,00 8 800,00

Atypická pracovní deska APD.1 ks 3 3 600,00 10 800,00

Paraván s akustickou funkcí a funkcí nástěnky DP.1  ks 2 4 800,00 9 600,00

Kontejner ZK.1 ks 4 6 500,00 26 000,00

Stůl na centrální podnoži JS.1 ks 1 8 000,00 8 000,00

Otočná pracovní židle ŽP.1 ks 4 3 200,00 12 800,00

Konferenční židle s područkami ŽK.1 ks 3 2 600,00 7 800,00

ATYP 1 - poštovní police - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 86 000,00 86 000,00

ATYP 2 - otevřená police - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 55 000,00 55 000,00

ATYP 3 - přepážka pro veřejnost - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 48 000,00 48 000,00

ATYP 4 - vestavěná skříň - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 68 000,00 68 000,00

ATYP 5 - police - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 24 000,00 24 000,00

ATYP 6 - šatna - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 22 000,00 22 000,00

ATYP 7 - kuchyňská linka - specifikace a rozměry dle výkresové dokumentace ks 1 26 000,00 26 000,00

Doprava a montáž nábytku kpl 1 55 000,00 55 000,00

Celkem za volný a atypický nábytek 554 800,00

Celkem kč bez DPH 3 529 740,67

Poznámka:

Za kontrolu správnosti výpočtů v tabulce je zodpovědný dodavatel.

Veškeré uvedené položky demontovaných a bouraných konstrukcí jsou uvažovány vč. odvozu, likvidace materiálu, skládkování, a veškerých nezbytných pomocných 

konstrukcí.

Veškeré uvedené položky nových konstrukcí jsou uvažovány vč. montáže, dopravy, přesunu materiálu, montážního materiálu a pomocných konstrukcí, pokud tyto činnosti 

nejsou specifikovány samostatně.



kalendářní 

rok

poř. č. Název Datum (dílčího milníku) měsíc

1 Podpis smlouvy o dílo bude upřesněn

2 Písemná výzva k převzetí staveniště bude upřesněn

3 REALIZACE AKCE
protokolární předání staveniště objednatelem a převzetí staveniště zhotovitelem 2.10.2017
zahájení prací 2.10.2017
soc zázemí 6. NP - muži

soc zázemí 6. NP - ženy

soc zázemí 5. NP - muži

soc zázemí 5. NP - ženy

soc zázemí 4. NP - muži

soc zázemí 4. NP - ženy

soc zázemí 3. NP - muži

soc zázemí 3. NP - ženy

soc zázemí 2. NP - muži

soc zázemí 2. NP - ženy

soc zázemí 1. NP - muži

soc zázemí 1. NP - ženy

zasedací místnost 1. NP

podatelna 1.NP 
závěrečná kontrolní prohlídka, přejímka dokončené stavby, předání díla nejpozději do 30.11.2017

odstranění vad a nedodělků

kolaudace stavby, povolení do trvalého užívání 

V  Praze dne 27.9.2017
MOZIS s. r. o.

     Jméno a podpis

oprávněného zástupce předkladatele nabídky

ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE STAVBY

k veřejné zakázce na stavební práce na realizaci stavebních úprav akce s názvem

               „Rekonstrukce podatelny a soc.zařízení v budově A - ustředí SPÚ “                          

2017
10 11



Elektroinstalace a strukturovaná kabeláž

Kompletní dodávka a montáž rozvodů vnitřní 

elektroinstalace a strukturované kabeláže v předmětných 

prostorách dle výkresové dokumentace, včetně montážního 

materiálu, všech koncových prvků dle specifikace (ovladače, 

zásuvky, svítidla, el. přímotopy, el. ventilátory atp.) vč. 

zajištění všech nezbytných zkoušek a revizí, vč. stavebního 

zapravení omítek

kpl 1 425 000,00 425 000,00

Kapitola cenové nabídky viz výše závazně obsahuje:

soc zázemí 6. NP - muži

soc zázemí 6. NP - ženy

soc zázemí 5. NP - muži

soc zázemí 5. NP - ženy

soc zázemí 4. NP - muži

soc zázemí 4. NP - ženy

soc zázemí 3. NP - muži

soc zázemí 3. NP - ženy

soc zázemí 2. NP - muži

soc zázemí 2. NP - ženy

soc zázemí 1. NP - muži

soc zázemí 1. NP - ženy

zasedací místnost 1. NP

podatelna 1.NP 

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů, strukturovaná kabeláž a revizní zprávu dle PD

Specifikace položky 

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD

obsahuje nové rozvody elektro, vypínače a zásuvky, stropní LED a zařivková svítidla dle výpočtu, pohybové spínače, el. Přímontopy, dopojení a dodávka 

ventilátorů a revizní zprávu dle PD




